



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS DE SITUACION

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE			AL 30 DE SEPTIEMBRE DE		
ACTIVOS	2007 \$ (Millones)	2006 \$ (Millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2007 \$ (Millones)	2006 \$ (Millones)
DISPONIBLE	143.315,4	177.529,1	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	2.001.773,9	1.692.740,1	Acreeedores en cuentas corrientes	389.515,6	282.564,6
Prestamos para comercio exterior	446.113,6	334.697,0	Depósitos y captaciones	3.278.960,9	3.074.798,4
Prestamos de consumo	416.641,9	368.800,6	Otras obligac. a la vista o a plazo	155.125,8	125.066,8
Colocaciones en letras de crédito	117.707,0	159.428,8	Obligaciones por intermediación de documentos	139.086,5	113.137,9
Contratos de leasing	152.662,5	148.966,2	Obligaciones por letras de crédito	136.708,9	173.843,1
Colocaciones contingentes	516.859,4	353.472,6	Obligaciones contingentes	517.530,7	353.547,3
Otras colocaciones vigentes	1.286.983,2	1.053.065,4			
Cartera vencida	45.607,8	42.842,6	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	4.616.928,4	4.122.958,1
TOTAL COLOCACIONES	4.984.349,3	4.154.013,3			
Menos:			OBLIGACIONES POR BONOS:		
Provisiones sobre colocaciones	(51.661,7)	(50.846,6)	Bonos Corrientes	189.832,8	0,0
			Bonos Subordinados	222.164,5	149.467,4
TOTAL COLOCACIONES NETAS	4.932.687,6	4.103.166,7	TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	411.997,3	149.467,4
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN- CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Prestamos a instit.financieras	10.004,7	1.885,1			
Créditos por intermediación de documentos	5.131,4	4.349,8	Líneas de crédito Bco.Central de Chile para reprogramaciones.	746,9	1.058,7
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	15.136,1	6.234,9	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	0,0	422,6
			Prestamos de instituciones financieras del país	27.319,0	83.251,8
INSTRUMENTOS PARA NEGOCIACION	292.374,7	440.641,5	Obligaciones con el exterior	228.954,2	194.181,6
			Otras obligaciones	122.969,6	89.482,5
INSTRUMENTOS DE INVERSION			TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	379.989,7	368.397,2
Disponible para la Venta	120.691,8	16.529,6	CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	177.028,9	49.493,8
Hasta el Vencimiento	0,0	0,0	OTROS PASIVOS	288.243,3	138.393,3
TOTAL INSTRUMENTOS DE INVERSION	120.691,8	16.529,6	TOTAL PASIVOS	5.874.187,6	4.828.709,8
CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	198.552,2	71.973,7			
OTROS ACTIVOS	465.067,6	258.392,9	INTERES MINORITARIO	317,9	294,3
ACTIVO FIJO :			PATRIMONIO NETO		
Activo fijo físico	59.087,3	61.023,7	Capital y Reservas	328.785,1	280.783,1
Inversiones en sociedades	1.586,0	1.618,7	Otras cuentas patrimoniales	(941,4)	(366,8)
TOTAL ACTIVO FIJO	60.673,3	62.642,4	Utilidad del ejercicio	26.149,5	27.690,4
			TOTAL PATRIMONIO NETO	353.993,2	308.106,7
TOTAL ACTIVOS	6.228.498,7	5.137.110,8	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	6.228.498,7	5.137.110,8

ESTADOS DE RESULTADOS		
Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Septiembre de		
	2007 \$ (Millones)	2006 \$ (Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por Intereses y Reajustes	321.720,9	237.034,7
Utilidad por Intermediación de documentos	288.761,4	543.680,9
Ingresos por comisiones	34.286,1	36.618,1
Utilidad de cambio neta	0,0	8.003,2
Otros ingresos de operación	1.901,4	1.603,9
Total Ingresos de operación	646.669,8	826.940,8
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(227.677,8)	(153.703,7)
Pérdida por intermediación de documentos	(276.386,7)	(544.214,6)
Gastos por comisiones	(7.711,8)	(6.051,9)
Perdida de cambio neta	(4.535,0)	0,0
Otros gastos de operación	(275,7)	(516,9)
Margen bruto	130.082,8	122.453,7
Remuneraciones y gastos del personal	(39.209,8)	(36.235,8)
Gastos de administración y otros	(28.847,4)	(29.278,0)
Depreciaciones y amortizaciones	(5.816,9)	(5.697,0)
Margen neto	56.208,7	51.242,9
Provisiones por activos riesgosos	(17.766,7)	(11.512,2)
RESULTADO OPERACIONAL	38.442,0	39.730,7
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	5.569,7	10.747,4
Gastos no operacionales	(4.060,2)	(13.630,6)
Resultado por inversiones en sociedades	175,6	217,5
Corrección monetaria	(10.363,8)	(4.488,0)
Resultado antes de impuestos	29.763,3	32.577,0
Provisión para impuestos	(3.598,2)	(4.842,2)
Resultado después de impuestos	26.165,1	27.734,8
Interés minoritario	(15,6)	(44,4)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	26.149,5	27.690,4

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

IGNACIO LACASTA CASADO
Gerente General

Informese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl